ПРОТОКОЛ
засідання Василівської районної ради
Запорізької області восьмого скликання
третя (позачергова) сесія 

15 січня 2021 року
Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 27 депутат

Голова районної ради:
У Василівську районну раду восьмого скликання обрано 42 депутата. На пленарне засідання прибуло 27 депутатів. Сесія ради є повноважною та може розпочинати свою роботу.
Третю (позачергову) сесію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую - відкритою.

Шановні депутати, на сесії присутня Народний депутат України Юлія Григорівна Яцик. У зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрацій району, начальник відділу фінансів Василівської райдержадміністрації та  доповідачі з питань порядку денного сесії, депутати Запорізької обласної ради Білий Олександр Григорович та Кругляк Наталія Григорівна. 
У цей межсесійний період серед наших депутатів було два ювіляра: наші вітання Олександру Балаховцеву, який відзначив життєвий ювілей - 55 років. Ми вас вітаємо. В першу чергу бажаємо здоров’я, реалізації всіх поставлених планів і всього найкращого. Також свій 60-річний ювілей відзначив Анатолій Мариненко. Нажаль його сьогодні немає, але я думаю присутні перекажуть йому наші вітання.

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.
Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 
· Щусь Руслана;
· Ридуна Вадима.
Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:
За  - 26
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. 
Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Шановні депутати! Повідомляю про утворення депутатських фракцій політичних партій: «Всеукраїнське об’єднання Батьківщина», «Порядок», «Опозиційний блок» та «Слуга народу».

Голова районної ради:
Шановні депутати, порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійної комісії сьогодні перед пленарним засіданням. 
Для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:
1. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №3 «Про клопотання перед Василівською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

2. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №4 «Про клопотання перед Дніпрорудненською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №2 «Про клопотання перед Малобілозерською сільською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

	4. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №5 «Про клопотання перед Степногірською селищною радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

5. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

6. Про надання згоди замовникам будівництва.
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

7. Про надання згоди на передачу до комунальної власності Благовіщенської сільської ради закладу освіти та майна Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів.
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради 

8. Про закріплення депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання за виборчими округами.
Доповідає: Джуган Н. - заступник голови районної ради

9. Про Положення про помічника-консультанта депутата  Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Джуган Н. - заступник голови районної ради

10. Про Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Джуган Н. - заступник голови районної ради

11. Про створення президії Василівської районної ради  Запорізької області восьмого скликання.
Доповідає: Джуган Н. - заступник голови районної ради

Голова районної ради:
Шановні депутати, пропоную прийняти порядок денний сесії за основу: 

Результати поіменного голосування:
За  - 25
проти - немає
утримались - 1
не  голосували - 1
Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає.
В такому разі пропоную прийняти порядок денний сесії в цілому: 

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається в цілому. 

Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
Пропонується всі питання черги денної розглянути.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається.

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Пропоную для доповіді з усіх питань до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  
	Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:
За  - 26
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, у зв’язку з надходженням чисельних звернень та листів, від політичних партій, населення та громад нашого району пропоную перед тим, як перейти до розгляду питань порядку денного розглянути проект рішення про звернення Президенту України Зеленському  В.О., голові  Верховної Ради України  Разумкову Д.О., Прем’єр-Міністру України Шмигалю Д.А. щодо недопущення підвищення тарифів на житлово - комунальні послуги.
Стосовно цього питання сьогодні відбувся мітинг міський і у нас присутня Юлія Григорівна Яцик, яка прийняли у ньому участь та буде доречно надати їй слово для інформування стосовно цього питання. А далі ми вже підемо до розгляду самого звернення.
	
Яцик Ю.
Проінформувала про питання необгрунтованого підвищення тарифів КМУ, інструментів і важелів впливу народних депутатів та місцевих органів самоврядування на КМУ у спонуканні переглянути тарифи.

У обговоренні прийняли участь Людмила Бекерська, Роман Рябуха, Марія Радченко, Юрій Борисенко, Олександр Балаховцев.


Голова районної ради:
Шановні колеги протягом  цього тижня з цього болючого питання до нас надходили звернення від громадян Кам’янсько-Дніпровської територіальної громади, звернулася з листом Степногірська селищна рада, Політичні партії «Всеукраїнське об’єднання Батьківщина», Опозиційна платформа за життя». До речі, Василівська міська рада теж підготувала таке звернення та буде рорзглядати на своїй сесії. Я думаю, що буде правильно узагальнити їх і прийняти таке звернення від депутатів Василівської районної ради, щоб підсилити впевненість Юлії Григорівни. Я зараз його зачитаю:
 
Звернення Президенту України Зеленському  В.О., голові  Верховної  Ради України  Разумкову Д.О., Прем’єр-Міністру України Шмигалю Д.А.
Ми, депутати Василівської районної ради, представляючи інтереси Василівського району, вкрай стурбовані ситуацією щодо чергового підвищення цін на енергоносії. 
В умовах тривалого карантину, зростання безробіття та рівня бідності, падіння економіки, продовжується тиск на громадян шляхом постійного підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги, хоча на початку карантину влада України запевняла, що тарифи на комунальні послуги не будуть підвищуватися. Проте, згідно з отриманими грудневими «платіжками», тарифи на газ, електроенергію, теплопостачання та на послуги з розподілу природного газу значно зросли.
Враховуючи зазначене, висловлюємо занепокоєння ситуацією з  зростання ціни на природний газ, електроенергію, підвищення тарифів за розподіл (доставку) природного газу та як наслідок підвищення тарифів на теплопостачання й вимагаємо від вищих органів державної влади України:
- скасувати підвищення тарифів на природний газ та його розподілу й електроенергії з 01.01.2021 року;
- розглянути можливість введення мораторію на підвищення цін на комунальні послуги для населення;
- невідкладно внести зміни у законодавство для впорядкування ціноутворення і недопущення підвищення цін і тарифів на природний газ;
- внести зміни до Державного бюджету України на 2021 рік для забезпечення повноцінного фінансування житлово-комунальних субсидій для населення;
- збільшити видатки державного бюджету та залучати інвестиції з метою нарощування обсягів видобутку власного газу для потреб громадян;
- забезпечити функціонування на території країни незалежних інституцій для здійснення контролю щодо якості природного газу;
- на законодавчому рівні розробити та затвердити механізми щодо компенсації коштів за використання газотранспортних мереж, прокладених за власні кошти громадян, а також щодо сплати орендної плати за землю під мережею місцевих газопроводів.
Сьогодні у період епідемії та важкої економічної кризи українські громадяни чекають від влади на всіх рівнях відповідальних дій. Влада має захищати інтереси виключно українського народу та привести тарифи на житлово-комунальні послуги до обґрунтованого рівня та реальних доходів громадян.

 У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого тексту звернення?

Дунаєв О.
Доповнити звернення пунктом про відновлення пільг на електроенергію для мешканців 30-ти кілометрової зони спостереження  атомних станцій.

Здор.О.
Добре, тоді ми доопрацюємо звернення. В проекті постанови Верховної Ради України про звернення до Кабінету Міністрів України щодо вжиття невідкладних заходів з метою зниження ціни на електричну енергію та тарифів на послуги розподілу природного газу є пункт про встановлення тарифу на електроенергію для побутових споживачів, які постійно проживають у 30-кілометровій зоні атомних електростанцій, у розмірі 70 відсотків діючого тарифу для відповідної групи населення.

Я пропоную включити цей пункт до нашого звернення. 

Ставлю на голосування  пропозицією Дунаєва О. стосовно доповнення про відновлення пільг на електроенергію для жителів 30-ти кілометрової зони спостереження  атомних станцій.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Пропозиція приймається. 

Ставлю на голосування звернення за основу.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 

Ставлю на голосування звернення в цілому

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Рішення прийнято. 

Голова районної ради:
Пропоную надати протокольне доручення виконавчому апарату оформити дане звернення відповідно до Порядку підготовки рішень та надіслати його президенту України Зеленському  В.О., голові  Верховної  Ради України  Разумкову Д.О., Прем’єр-Міністру України Шмигалю Д.А.

У такому разі ставлю на голосування рішення за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 26
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1

Приймається. Рішення № 1 додається.
 
Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 № 3 «Про клопотання перед Василівською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна». 
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.
Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності» та Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».
Внести зміни до рішення Василівської районної ради Запорізької області від 18.11.2020 №3 «Про клопотання перед Василівською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна», доповнивши пунктом 4:
 	«4. Василівській районній раді вийти зі складу засновників юридичних осіб, зазначених у додатку до рішення п’ятдесят сьомої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання від 18 листопада 2020 р. № 3».
Прошу підтримати дане рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 24
проти - 1
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається. Рішення № 2 додається.
Переходимо до розгляду 2 питання порядку денного.  


2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №4 «Про клопотання перед Дніпрорудненською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.
Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності» та Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».
Внести зміни до рішення Василівської районної ради Запорізької області від 18.11.2020 №4 «Про клопотання перед Дніпрорудненською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна», доповнивши пунктом 4:

 	«4. Василівській районній раді вийти зі складу засновників юридичних осіб, зазначених у додатку до рішення п’ятдесят сьомої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання від 18 листопада 2020 р. № 4».
Прошу підтримати дане рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 24
проти - 1
утримались - немає
не  голосували - 2
Приймається. Рішення № 3 додається.
Переходимо до розгляду 3 питання порядку денного.  


3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №2 «Про клопотання перед Малобілозерською сільською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.
Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності» та Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».
Внести зміни до рішення Василівської районної ради Запорізької області від 18.11.2020 №2 «Про клопотання перед Малобілозерською сільською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна», доповнивши пунктом 4:
 	«4. Василівській районній раді вийти зі складу засновників юридичних осіб, зазначених у додатку до рішення п’ятдесят сьомої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання від 18 листопада 2020 р. № 2».
Прошу підтримати дане рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 24
проти - 1
утримались - 2 
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 4 додається.
Переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.  


4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради від 18.11.2020 №5 «Про клопотання перед Степногірською селищною радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна».
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.
Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності» та Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань».
 Внести зміни до рішення Василівської районної ради Запорізької області від 18.11.2020 №5 «Про клопотання перед Степногірською селищною радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області цілісних майнових комплексів, нерухомого майна та іншого окремо визначеного майна», доповнивши пунктом 4:
 	«4. Василівській районній раді вийти зі складу засновників юридичних осіб, зазначених у додатку до рішення п’ятдесят сьомої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання від 18 листопада 2020 р. № 5».
Прошу підтримати дане рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 24
проти - 1
утримались - 1
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 5 додається.
Переходимо до розгляду 5 питання порядку денного.  

5. СЛУХАЛИ:  Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішень районної ради від 30.12.2011 №10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 27.06.2018 №4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів».
Даним проектом рішення затверджується:

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 01.12.2020 №298-ксв «Про розірвання контракту та звільнення МАТЮХА А.Б. директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення МАТЮХА Андрія Борисовича директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області контракт 01 грудня 2020 року у зв’язку з обранням до Василівської міської ради  Запорізької області,  п.5 ст. 36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 09.12.2020 №63-к «Про розірвання контракту та звільнення ЗДОР О.В. директора комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ЗДОР Олени Василівни директора комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області 09 грудня 2020 року у зв’язку з обранням до Василівської районної ради  Запорізької області,  п.5 ст. 36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 28.12.2020 №324-ксв «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Дніпрорудненський палац культури «Гірник» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ЛУЧКО Наталії Валеріївни з посади директора  комунального закладу «Дніпрорудненський палац культури «Гірник» Василівської районної ради Запорізької області  03 січня 2021 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.
Прошу підтримати дане рішення.


Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 6 додається.
Переходимо до розгляду 6 питання порядку денного.  


6. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди замовникам будівництва.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

Даним проектом рішення голові Василівської районної ради Запорізької області надаються повноваження на підписання нотаріально завіреної згоди на проведення реставрації, капітального ремонту будівель та інженерних споруд, власником яких є територіальна громада сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.
Уповноважити голову Василівської районної ради Запорізької області надавати згоду замовникам будівництва на проведення реконструкції, реставрації, капітального ремонту будівель та інженерних споруд, власником яких є територіальна громада сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.
	Надати голові Василівської районної ради Запорізької області  повноваження на підписання нотаріально завіреної згоди на проведення реставрації, капітального ремонту будівель та інженерних споруд, власником яких є територіальна громада сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.
Прошу підтримати дане рішення.

Здор О. 
Пояснюю з цього питання. В попередньому скликанні також голова районної ради мав повноваження на підписання нотаріально завіреної згоди на проведення реставрації, капітального ремонту будівель та інженерних споруд, власником яких є територіальна громада сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області. Такий документ потрібно подавати в Гаск. Сьогодні це питання стосується Кам’янсько-Дніпровської лікарні. Їм зараз в ковідний період треба  установка кисневої станції. Тому треба надати такий дозвіл, прошу підтримати даний проект.

Коломоєць Л.
Виправити технічні помилки.
Голова районної ради:
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу. 
Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 

Ставлю на голосування  пропозицією Коломоєць Л. про виправлення технічних помилок  у проекті рішення.
Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Пропозиція приймається. 

Прошу проголосувати в цілому
Результати поіменного голосування:
За  - 25
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 2


Приймається. Рішення № 7 додається.
Переходимо до розгляду 7 питання порядку денного.  

7. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на передачу до комунальної власності Благовіщенської сільської ради закладу освіти та майна Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», постанови Кабінету міністрів України від 17.07.2020 № 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», розпорядження Кабінету міністрів України від 27.05.2020 № 625-р «Про затвердження перспективного плану формування територій громад Запорізької області» та враховуючи рішення Благовіщенської сільської ради від 23.12.2020 №2 «Про клопотання щодо передачі закладу освіти та майна Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів», лист відділу освіти, молоді та спорту Кам’янсько-Дніпровської райдержадміністрації від 12.01.2021 №01-20/5.
Даним проектом рішення передається заклад освіти та майно Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів до комунальної власності Благовіщенської сільської ради
Надати згоду на передачу до комунальної власності та на баланс Благовіщенської сільської ради закладу освіти та майна Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів із спільної власності Кам’янсько-Дніпровської територіальної громади згідно з додатком.
	Кам’янсько-Дніпровській районній раді вийти зі складу засновників юридичних осіб.
Відділу освіти, молоді та спорту Кам’янсько-Дніпровської районної державної адміністрації Запорізької області здійснити передачу закладу освіти та майна Новодніпровської загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів відповідно вимогам діючого законодавства.
Прошу підтримати дане рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 26
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - 1
Приймається. Рішення № 7 додається.
Переходимо до розгляду 8 питання порядку денного.  
8. СЛУХАЛИ: Про закріплення депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання за виборчими округами.
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.

Даний проект рішення розроблений відповідно до ст. 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою закріплення депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання за округами міських, селищної, сільських рад для організації роботи та проведення особистих прийомів громадян на закріплених територіях.
Закріпити депутатів Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання за виборчими округами.
	Депутатам районної ради визначитись з графіком прийомів на закріпленій території та повідомити виконавчий апарат районної ради для подальшого узагальнення.
Зачитує проект рішення з даного питання (додається).
Прошу підтримати дане рішення.
	
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 8 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 9 додається.
Переходимо до розгляду 9 питання порядку денного.  


9. СЛУХАЛИ: Про Положення про помічника-консультанта депутата  Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.

Даний проект рішення розроблений відповідно до ст. 29-1 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та з метою організації роботи помічника-консультанта депутата Василівської районної ради Запорізької області.
Затвердити Положення про помічника-консультанта депутата Василівської районної ради Запорізької області (додається).
	Затвердити опис посвідчення помічника-консультанта депутата Василівської районної ради Запорізької області (додається).

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 9 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 10 додається.
Переходимо до розгляду 10 питання порядку денного.  



10. СЛУХАЛИ: Про Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.

Даний проект рішення відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (280/97-ВР), розпорядження голови районної ради від 01.10.2019 № 774-р «Про затвердження Інструкції з діловодства у виконавчому апараті Василівської районної ради Запорізької області» та з метою приведення Порядку підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області у відповідність із чинним законодавством України.
Затвердити Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області, що додається. 
Головам постійних комісій, депутатам районної ради, керівникам відділів виконавчого апарату районної ради та структурним підрозділам райдержадміністрації забезпечувати неухильне дотримання затвердженого порядку, своєчасне внесення проектів рішень районної ради для розгляду на пленарних засіданнях ради та вживати заходів щодо оперативного доопрацювання проектів рішень з урахуванням змін та доповнень, внесених постійними комісіями районної ради.
Відповідальність за підготовку та правильне оформлення проектів рішень районної ради покласти на заступника голови районної ради та керівників відділів виконавчого апарату районної ради.
Відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради  довести дане рішення до відома всіх працівників виконавчого апарату районної ради.
Вважати таким, що втратило чинність, рішення районної ради  від 06.11.2019 № 20 «Про Порядок підготовки проектів рішень Василівської районної ради Запорізької області».  

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з10 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 11 додається.
Переходимо до розгляду 11 питання порядку денного.  



11. СЛУХАЛИ: Про створення президії Василівської районної ради  Запорізької області восьмого скликання
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. - заступник голови районної ради.

Даний проект рішення розроблений відповідно п.2 ст.57 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою затвердження положення про президію Василівської районної ради Запорізької області.
Проектом рішення пропонується створити президію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання у складі:

	ЗДОР 
Олена Василівна
	- голова районної ради;

	ДЖУГАН 
Наталія Віталіївна
	- заступник голови районної ради;

	БАБАНІН 
Костянтин Анатолійович
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Порядок»;

	БЕКЕРСЬКА 
Людмила Сергіївна
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Всеукраїнське об’єднання Батьківщина»;

	БОЙЧЕНКО 
Ліана Іванівна
	- голова постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку;

	ГУР’ЄВА 
Лідія Анатоліївна
	- голова постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю;

	ЛОСЄВА 
Зоя Костянтинівна
	- голова постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики;

	ІЛЬЧЕНКО 
Наталія Вікторівна
	- голова постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення;

	САПА 
Валерій Миколайович
	- голова постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку;

	КОЛОДКО
Андрій Анатолійович
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Слуга народу»;

	КОЛОМОЄЦЬ 
Людмила Леонідівна
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Опозиційна платформа «За життя»;

	КИСЛЕНКО 
Юлія Володимирівна
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Європейська Солідарність»;

	ЛУЦЕНКО 
Катерина Василівна
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «НАШ КРАЙ»;

	ТИЩЕНКО 
Тарас Михайлович
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «За майбутнє»;

	ХАНАТ 
Олена Іванівна
	- керівник депутатської фракції Політичної партії «Опозиційний блок»;

	ЩУСЬ 
Руслан Вікторович
	- голова постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.



	Також, пропонується затвердити Положення про президію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання. 
	Проект рішення у вас на руках, прошу підтримати рішення.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 11 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 12 додається.



Голова районної ради:
На цьому шановні депутати роботу сесії завершено, всі питання розглянуто. Дякую за роботу, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.


Голова  районної ради                                                                        Олена ЗДОР
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	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Балаховцев Олександр Миколайович

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Борівський Валерій Іванович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Величко Олександр Григорович

	8
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	9
	Джуган Наталія Віталіївна

	10
	Добичина Людмила Володимирівна

	11
	Дунаєв Олександр Єгорович

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	14
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	15
	Маслов Олександр Олександрович

	16
	Миронова Ірина Миколаївна

	17
	Радченко Марія Іванівна

	18
	Ридун Вадим Віталійович

	19
	Ромашко Ольга Володимирівна

	20
	Рябуха Вадим Анатолійович

	21
	Соколовський Анатолій Миколайович

	22
	Тищенко Тарас Михайлович

	23
	Ткачук Оксана Михайлівна

	24
	Ханат Олена Іванівна

	25
	Чальцев Роман Миколайович

	26
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	27
	Щусь Руслан Вікторович
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	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Вакула Маріанна Юріївна

	2
	Вітюгов Микола Анатолійович

	3
	Волков Анатолій Анатолійович

	4
	Грєшилов Олександр Вікторович

	5
	Івашков Сергій Олегович

	6
	Ільченко Наталія Вікторівна

	7
	Колодко Андрій Анатолійович

	8
	Кучеренко Оксана Павлівна

	9
	Кисленко Юлія Володимирівна

	10
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	11
	Луценко Катерина Василівна

	12
	Мариненко Анатолій Петрович

	13
	Сапа Валерій Миколайович

	14
	Циба Олена Михайлівна

	15
	Шишлакова Яна Сергіївна
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на третю (позачергову) сесію районної ради
восьмого скликання
					   			
                                                                                 	15 січня 2021 
	№
п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	Перший заступник голови райдержадміністрації


	2
	Каліман
Сергій Анатолійович
	Голова Василівської міської ради

	3
	Калінін 
Денис Сергійови
	Перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	4
	Ручка 
Ірина Іванівна
	Секретар ради Дніпрорудненської міської ради

	5
	Сохань 
Наталія Федорівна
	Начальник відділу освіти Дніпрорудненської міської ради

	6
	Лушнікова
Наталія Володимирівна
	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	7
	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна
	Голова Степногірської селищної ради

	8
	Радченко
Марія Іванівна
	Директор комунальної установи «Сервісний центр освіти культури і туризму» Малобілозерської сільської ради

	9
	Яцик 
Юлія Григорівна
	Народний депутат України

	10
	Білий 
Олександр Григорович  
	Депутат Запорізької обласної ради

	11
	Кругляк 
Наталія Григорівна
	Депутат Запорізької обласної ради

	12
	Іванченко  
Віталій Олександрович
	Ветеран АТО

	13
	Маслов 
Юрій Петрович
	Ветеран АТО





